«"’"^ПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОДОВИКОВСКОЕО РАЙОННОЕО МУНИЦИПАЛЬНОЕО
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ
от 01.12.2016 г. №443

г.Г ородовиковск

О внесении изменений в приказ У О FPMO РК от
10Л 1.2016г. №403 «Об организации и проведении
итогового сочинения (изложения) на территории
Городовиковского района в 2016-2017 учебном году»

На основании Г рафика внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в региональную
информационную систему, проверки и обработки итогового сочинения (изложения) на 2016 - 2017
учебный год Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от
01.12.2016 года, на основании приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия «О
внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 02.11.2016
года № 1438 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) на территории
Республики Калмыкия в 2016-2017 учебном году» приказываю:

1. Внести изменения в пункт 2 приложения № 2 к приказу Управления образования ЕРМО РК от
10.11.2016г. №403 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) на территории
Городовиковского района в 2016-2017 учебном году» согласно приложению.
2. Методисту УО ЕРМО РК (Петренко Л.С.) обеспечить информирование руководителей
образовательных организаций с изменениями сроков ознакомления участников сочинения (изложения)
с полученными результатами согласно приложению.
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить информирование обучающихся
образовательных организаций с изменениями сроков ознакомления участников сочинения (изложения)
с полученными результатами согласно приложению.
4. Разместить данный приказ на официальных сайтах образовательных организаций, УО ЕРМО РК.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник УО ГРМО РК: Улюмжиева Н.Н.

Приложение к приказу
УО ГРМО РК
от 01.12.2016г.
№443

Сроки и места информирования о результатах итогового сочинения (изложения) обучающихся, выпускников
прошлых лет в 2016-2017 учебном году

Образовательные организации, реализующие образовательные программы среднего общего
образования, муниципальные органы управления образованием обеспечивают ознакомление
обучающихся, выпускников прошлых лет с результатами итогового сочинения (изложения) путём
размещения результатов итогового сочинения (изложения) на информационном стенде не позднее 2-х
рабочих дней после размещения РЦОИ сведений о результатах сочинения (изложения):

до 21.12.2016 года
У до 15.02.2017 года
У до 17.05.2017 года

ПРИКАЗ
от ЮЛ 1.2016 г. №403

г.Г ородовиковск

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)
в Городовиковском районе в 2016-2017 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 26
декабря 2013 г. № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования» (зарегистрирован в Минюсте РФ
03.02. 2014 г. № 31205, Методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 17.10.2016 года № 10 - 764, в соответствии с приказами
Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 13.11.2014 года № 1269 «Об
утверждении Порядка организации и проведения итогового сочинения (изложения) в выпускных
классах организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования в
Республике Калмыкия», от 02.11.2016г. №1438 «Об организации и проведении итогового сочинения
"изложения) на территории Республике Калмыкия» приказываю:

1. Определить:
1.1. места проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся, выпускников прошлых лет,
расположенных на территории Городовиковского района в 2016-2017 учебном году согласно
приложению №1;
1.2.сроки и места информирования о результатах итогового сочинения (изложения) обучающихся,
выпускников прошлых лет в 2016-2017 учебном году согласно приложению №2;
2. Организовать проведение в Городовиковском районе в 2016-2017 учебном году:
2.1. итогового сочинения для следующих категорий лиц:
в обязательном порядке для выпускников текущего года образовательных организаций, реализующих
программы среднего общего образования в том числе для:

S  иностранных граждан, лиц без гражданства, в том числе соотечественников за рубежом,
беженцев и вынужденных переселенцев, освоивших образовательные программы среднего
общего образования в очной, очно-заочной или заочной формах, а также для лиц, освоивших
образовательные программы среднего общего образования в форме семейного образования или
самообразования;

^  А лиц, обучавшихся по не имеющей государственной аккредитации образовательной программе
среднего общего образования, а также обучающихся, получающих среднее общее образование
в рамках освоения образовательных программ среднего профессионального образования, в том
числе образовательных программ среднего профессионального образования, интегрированных
с образовательными программами основного общего и среднего общего образования (в случае
прохождения ГИА экстерном в организации, осуществляющей образовательную деятельность
по имеющей государственную аккредитацию образовательной программе среднего общего
образования с последующим получением аттестата о среднем общем образовании);

S  обучающихся по образовательным программам среднего общего образования в специальных
учебно-воспитательных учреждениях закрытого типа, а также в учреждениях, исполняющих
наказание в виде лишения свободы;

■S обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей- инвалидов и инвалидов по
образовательным программам среднего общего образования;

^  для лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в предыдущие
годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего
образования (или образовательные программы среднего (полного) общего образования - для
лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение среднего (полного)
общего образования, до 1 сентября 2013 года);

S  для граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных
образовательных организациях (далее вместе - выпускники прошлых лет);

/ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
/  ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

У для лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального
образования;

У для лиц, ползаю щ их среднее общее образование в иностранных образовательных
организациях;

У для лиц, допущенных к ГИА в предыдущие годы, но не прошедших ГИД или получивших на
ГИА неудовлетворительные результаты более чем по одному обязательному учебному
предмету, либо получивших повторно неудовлетворительный результат по одному из этих
предметов на ГИА в дополнительные сроки (далее - лица со справкой об обучении).

2.2.итогового изложения:
У для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды

и инвалиды;
У для обучающихся по образовательным программам среднего общего образования в

специальных учебно-воспитательных учреждениях закрытого типа, а также в учреждениях,
исполняющих наказание в виде лишения свободы;

У для обучающихся на дому, в образовательных организациях, в том числе санаторно-курортных,
в которых проводятся необходимые лечебные, реабилитационные и оздоровительные
мероприятия для нуждающихся в длительном лечении на основании заключения медицинской
организации.

3. Провести итоговое сочинение (изложение) в следующие сроки:
7 декабря 2016 года для лиц, указанных в пункте 2 настоящего приказа;

Л  февраля 2017 года, 3 мая 2017 г. для следующих категорий лиц:
У обучающиеся, получившие по итоговому сочинению (изложению) неудовлетворительный

результат («незачет»);
У обучающиеся и лица, не явившиеся на итоговое сочинение (изложение) по уважительным

причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные документально);
У обучающиеся и лица, не завершившие написание итогового сочинения (изложения) по

уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные документально).
4. Управлению образования Городовиковского РМО РК обеспечить:

У опубликование тем сочинений на Интернет - ресурсе У О ГРМО РК и передачу комплекта тем
сочинений и текстов изложений в образовательные организации, не позднее, чем за 15 минут до
начала итогового сочинения (изложения);

У проведение организационно - технических мероприятий проведения итогового сочинения
(изложения) и обработки материалов итогового сочинения (изложения) в соответствии с
требованиями Рособрнадзора;

К формирование и работу муниципальных предметных комиссий по проверке итоговых
сочинений (изложений) обучающихся;

. . У своевременную обработку бланков итоговых сочинений (изложений);
У передачу сохраненных сканированных копий бланков итоговых сочинений (изложений) всех

участников в РЦОИ в установленные сроки;
У передачу поступивших заявлений на участие в итоговом сочиненйи и информации об

участниках итогового сочинения в РЦОИ в сроки: 07.12. 2016 г. - до 10.11.2015 г.; 01.02.2017г.-
до 15.01.2017г.; 03.05.2017г.-до 16.04.2017г.

У передачу в день проведения итогового сочинения (изложения) оригиналов и копий бланков
итоговых сочинений (изложений) обучающихся в муниципальные предметные комиссии по
проверке итоговых сочинений (изложений) обучающихся;

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
У прием заявлений обучающихся на участие в итоговом сочинении (изложения) в установленные

сроки;
У подготовку образовательных организаций к проведению итогового сочинения (изложения) в

установленные сроки;
У подготовку необходимого количества аудиторий в образовательных организациях для рассадки

участников итогового сочинения (изложения) по одному человеку за рабочий стол;
У наличие необходимого количества орфографических и толковых словарей, выдаваемых

участникам итогового сочинения (изложения) членами комиссии образовательной организации
по проведению итогового сочинения (изложения);

У ознакомление участников с результатами итогового сочинения (изложения).
У выдачу инструкции для участников итогового сочинения (изложения) каждому участнику в

аудитории;
У передачу тем сочинений и текстов изложений в аудитории, участвующие в проведении

итогового сочинения (изложения), не позднее, чем за 15 минут до начала итогового сочинения
(изложения);

У передачу поступивших заявлений на участие в итоговом сочинений и информации об
участниках итогового сочинения в УО ГРМО РК в сроки: 07.12. 2016 г. - до 10.11.2015 г.;
01.02.2017г.-до 15.01.2017г.; 03.05.2017г.-до 16.04.2017г.

У передачу в день проведения итогового сочинения (изложения) оригиналов и копий бланков
итоговых сочинений (изложений) обучающихся в УО ГРМО РК;

У ознакомление участников с результатами итогового сочинения (изложения).

Начальник У О ГРМД Р Улюмжиева Н.Н.

Приложение № 1 к приказу
УО ГРМО РК
от 10.11.2016г.
№403

Места проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся, выпускников прошлых лет,
расположенные на территории Городовиковского района в 2016-2017 учебном году

код ОО полное наименование ОО Руководитель
ппэ

юридический адрес ОО телефон ОО

102001

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение "Городовиковская
средняя общеобразовательная
школа №1 им. Г. Лазарева"

Кугнинова Зоя
Борисовна

359050,Республика
Калмыкия,
г.Г ородовиковск,
ул. Ленина,7

8(84731)91084

<  102002

Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение
"Городовиковская средняя
общеобразовательная школа
№2"

Сюкеева Юлия
Николаевна

359050, Республика
Калмыкия,
г. Г ородовиковск,
ул.Чкалова,3

88473199254

102003

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение "Городовиковская
средняя общеобразовательная
школа №3"

Цебикова Ольга
Михайловна

359050, Республика
Калмыкия, город
Г ородовиковск
переулок Западный, 53

8(84731)91289

102004

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение "Городовиковская
многопрофильная гимназия им.
Б.Б.Городовикова"

Макаренко
Галина
Михайловна

359050, Республика
Калмыкия,
г.Г ородовиковск,
ул.Хичеева, 4

8(84731)91496

102005

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение "Кировская средняя
общеобразовательная школа"

Гофарт Ирина
Викторовна

359051 Республика
Калмыкия
Г ородовиковский
район пос.Лазаревский
пер. Учительский, 15

8(84731)99225

W

102009

Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение "Виноградненская
средняя общеобразовательная
школа"

Нарыжная
Татьяна
Петровна

359062, Республика
Калмыкия
Г ородовиковский
район с. Виноградное
ул. Октябрьская, 56

8(84731)97301

102007

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение "Южная средняя
общеобразовательная школа"

Найдёнова
Наталия
Ивановна

359065 Республика
Калмыкия,
Г ородовиковский
район п.Южный
переулок Восточный,4

8(84731)98225

102006

Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение "Чапаевская
средняя общеобразовательная
школа"

Садманова Елена
Николаена

359063, Республика
Калмыкия,
Г ородовиковский
район,с.Чапаевское,
ул.50 лет Октября, 2а

8(84731)95224

Приложение № 2 к приказу

Приложение № 2 к приказу
УО ГРМО РК
от 10.11.2016г.
№403

Сроки и места информирования о результатах итогового сочинения (изложения) обучающихся, выпускников
прошлых лет в 2016-2017 учебном году

1. Ознакомление обучающихся, выпускников прошлых лет с результатами итогового сочинения
(изложения) осуществляется: для обучающихся в образовательных организациях, в которых обучающиеся
осваивают образовательные программы среднего общего образования;
для выпускников прошлых лет в муниципальных органах управления образованием.

2. Образовательные организации, реализующие образовательные программы среднего общего
образования, УО ГРМО РК обеспечивают ознакомление обучающихся, выпускников прошлых лет с
результатами итогового сочинения (изложения) путём размещения результатов итогового сочинения
(изложения) на информационном стенде не позднее:
• 23 декабря 2016 г.,
• 17 февраля 2017г.,

23 мая 2017 г.